
 
 
 

OBAVJEŠTENJE O NABAVCI
 

238-7-2-53-3-72/25
 
 
ODJELJAK I: UGOVORNI ORGAN
 
 
I 1. Podaci o ugovornom organu
 

Naziv JP BH POŠTA D.O.O. SARAJEVO

IDB/JIB 4200682210005

Kontakt osoba/Služba za kontakt Odjeljenje za javne nabavke -Dženana Hasanefendić, tel: +387 33 252 868; fax:
+387 33 252 813, e-mail: dzenana.hasanefendic@posta.ba

Adresa Obala Kulina bana 8

Poštanski broj 71000 Sarajevo (bhp)

Općina/Grad Sarajevo Centar (Sarajevo)

Telefon (033) 252-661

Faks (033) 252-813

Elektronska pošta kabinet@posta.ba

Internet adresa www.posta.ba

 
I 3. Adresa za prijem ponuda/zahtjeva za učešće
 

Kao pod I 1.

 
I 4. Adresa za dodatne informacije
 

Kao pod I 1.

 
I 5. Vrsta ugovornog organa, nivo i glavna djelatnost
 
I 5.a. Vrsta
 

Sektorski ugovorni organ iz člana 5. ZJN

 
I 5.b. Nivo
 

Entitetski nivo,Federacija Bosne i Hercegovine

 
I 5.c. Djelatnost

Adresa: Maršala Tita 9a/I
Telefon: (033) 251-590
Faks: (033) 251-595
E-mail: ejn@javnenabavke.gov.ba
Web: https://www.ejn.gov.ba

Datum i vrijeme slanja obavještenja na objavu: 17.3.2025. u 14:15

1 / 5



 
Poštanske usluge

 
I 6. Zajednička nabavka
 

Ne

 
I 7. Nabavka u ime drugih ugovornog organa?
 

Ne

 
ODJELJAK II: PREDMET UGOVORA
 
 
II 1. Vrsta ugovora
 

Usluge, Usluge održavanja i popravki

 
II 2. Podjela na lotove
 

Ne

 
II 2.d. Obrazloženje nedjeljenja postupka na lotove
 

Predmetnu nabavku nije moguće podijeliti na LOT-ove zbog jedinstvenosti predmeta nabavke

 
II 3. Da li se namjerava zaključiti okvirni sporazum?
 

Da

 
II 3.a. Broj ponuđača sa kojima će se zaključiti okvirni sporazum
 

Jedan ponuđač

 
II 3.b. Trajanje okvirnog sporazuma
 

12 Mjesec(i)

 
II 3.c. Procijenjena ukupna vrijednost okvirnog sporazuma bez PDV-a u KM
 

25000,00

 
II 4. Opis
 
II 4.a. Naziv predmeta okvirnog sporazuma
 

Održavanje i popravka Mercedes vozila na godišnjem nivou u Centru pošta Sarajevo

 
II 4.b. Kratak opis predmeta okvirnog sporazuma
 

Predmet nabavke je pružanje usluge održavanja i popravke Mercedes vozila na godišnjem nivou u Centru pošta Sarajevo.

 
II 4.c. Jedinstveni rječnik javne nabavke (JRJN)
 

2 / 5



Glavni rječnik
Kod Opis

Glavni predmet 50114100-8 Usluge popravaka teretnih vozila
 
II 5. Podaci o Sporazumu o javnoj nabavci
 
II 5.a. Da li je ugovor obuhvaćen Sporazumom o javnoj nabavci (GPA)?
 

Ne

 
II 6. Ukupna količina ili obim okvirnog sporazuma
 

10

 
II 7. Mjesto isporuke roba ili izvršenja usluga ili izvođenja radova
 

Mjesto pružanja usluge: servisna stanica izabranog ponuđača u Kantonu Sarajevo.

 
II 8. Da li je dozvoljena alternativna ponuda?
 

Ne

 
ODJELJAK III: PRAVNE, EKONOMSKE I TEHNIČKE INFORMACIJE
 
 
III 1. Da li sе zahtijeva garancija za ponudu?
 

Ne

 
III 2. Da li se zahtijeva garancija za izvršenje ugovora?
 

Ne

 
III 3. Bitni uslovi finansiranja i plaćanja ili upućivanje na odgovarajuće propise
 

Iz vlastitih sredstava JP BH POŠTA d.o.o. Sarajevo

 
III 4. Ograničenja za učešće
 

U skladu sa članom 52. Stav (7) Zakona o javnim nabavkama BiH, u ovom postupku javne  nabavke („Službeni glasnik BiH”,
broj: 39/14 i 59/22.  Takvi subjekti ne postoje.

 
III 5. Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti
 

U svrhu dokazivanja prava na obavljanje profesionalne djelatnosti, u skladu sa članom 46. Zakona, ponuđač mora dostaviti
dokaz o registraciji u odgovarajućem profesionalnom ili drugom registru u zemlji u kojoj je registrovan ili da obezbjedi
posebnu izjavu ili potvrdu nadležnog organa kojom se dokazuje njegovo pravo da obavlja profesionalnu djelatnost, koja je u
vezi sa predmetom nabavke. Dostavljeni dokazi se priznaju na teritoriji BiH, bez obzira na kojem nivou vlasti su izdati.

 
III 6. Ekonomska i finansijska sposobnost
 

Nije posebno navedena

 
III 7. Tehnička ili profesionalna sposobnost
 

3 / 5



U svrhu dokazivanja tehničke i profesionalne sposobnosti, Ponuđač je u postupku nabavke usluge održavanja i popravke
Mercedes vozila na godišnjem nivou u Centru pošta Sarajevo dužan dostaviti slijedeće dokaze kojima se dokazuje
ispunjavanje uslova iz tačke 2.1. pod c) tenderske dokumentacije: 

h.1.) Izjava sa navedenom adresom najmanje jedne servisne radionice u Kantonu koju dobavljač ima
na raspolaganju u kojoj će vršiti servisiranje i popravke vozila proizvodnog programa za koji 
dostavlja ponudu. 
* Za servisnu radionicu u Kantonu Sarajevu koja nije vlasništvo dobavljača, a koja se navodi u traženoj izjavi na osnovu nekog
drugog oblika prava raspolaganja, dobavljač je obavezan dostaviti ovjerenu kopiju dokumenta / ugovora kojim dokazuje
pravo raspolaganja;   
** Za ugovorni organ je prihvatljiv dokaz o posjedovanju/raspolaganju (ZK izvadak/ugovor o  zakupu) i za radionice koje se
nalaze izvan područja Kantona Sarajevo,  s tim da ponuđač plaća sve troškove prevoza vozila koja su predmet servisiranja i
popravke izvan područja Kantona Sarajevo, a to znači da će ponuđač biti obavezan da o svom trošku odšlepa vozila do
radionice, koja se nalazi izvan područja Kantona Sarajevo i vrati ista na mjesto gdje je preuzeo vozilo.

h.2.) Zvaničan cjenovnik dijelova, uređaja i opreme za teretna vozila iz proizvodnog programa za koji se dostavlja ponuda i
odnosi se na teretna vozila koja su predmet nabavke, kako je navedeno u  Aneksu 2, u elektronskoj formi, koji će biti važeći
tokom realizacije okvirnog sporazuma/ugovora sa jasno navedenom kataloškom oznakom i nazivom svakog pojedinačnog
dijela, uređaja i opreme a koji pored toga mora sadržavati i cjenovnik svih maziva/ulja i cjenovnik tečnosti.
Cjenovnik mora biti ovjeren pečatom i potpisom ponuđača (cjenovnik može biti dostavljen na USB stick-u ili CD-u) odnosno
koverta u kojoj je USB ili CD mora biti ovjerena pečatom i potpisom ponuđača.

h.3.) Izjava ponuđača o prihvatanju općih uslova tekućeg održavanja vozila ugovornog organa 
 
III 9. Rezervisan ugovor
 

Ne

 
III 10. Posebni uslovi za ugovore o javnim uslugama
 
III 10.a. Izvršenje usluga ograničeno za određenu profesiju
 

Ne

 
III 10.b. Pravne osobe moraju naznačiti imena i stručnu kvalifikaciju osoba odgovornih za izvršenje usluga
 

Ne

 
ODJELJAK IV: POSTUPAK
 
 
IV 1. Vrsta postupka
 

Konkurentski zahtjev

 
IV 2. Kriterij za dodjelu ugovora
 

Ekonomski najpovoljnija ponuda

 
IV 2.a. Potkriteriji
 

R.Br. Naziv Učešće

1 popust na dijelove, uređaje, opremu 50,00 %

2 Cijena 50,00 %

 
IV 3. Rok za preuzimanje tenderske dokumentacije
 

28.03.2025.

 

4 / 5



IV 4. Provođenje postupka elektronskim putem?
 

Ne

 
IV 5. Da li se namjerava koristiti e-aukcija?
 

Ne

 
IV 6. Da li je objavljeno prethodno informacijsko obavještenje?
 

Ne

 
IV 7. Rok za prijem ponuda/zahtjeva za učešće
 

Datum i vrijeme 01.04.2025. 12:00

 
IV 8. Rok za otvaranje ponuda
 

Adresa i mjesto otvaranja ponuda Obala Kulina bana broj 8, 71000 Sarajevo

Datum i vrijeme 01.04.2025. 12:15

5 / 5


